Mirabolanzorum qui debent intelligi per omnes mirabolanzos: et oia quinos sunt noti: poterit aliquis dicere qd per oes mirabolanzos intelligitur oes spes mirabolanzorum que sunt ad numeru. vij. et pro hoc vide Sera. in ca. de emblicis de duobus generibus loquitur in capit. vero de mirabolanzis de. iij. loquit: ipse addit semini qd non reperitur apud vsm Meluene locum nisi notu.

¶ Berillus. s. lapis. s. hycell. de genere cristalli: sed est ob scuro: sed ego vidi et habui. debetur autem a venetis ad nos. Jsid. in cap. de viridioribus gemis inquit. berillus in india gignitur gentio sine pinguis nomē habet viriditate similis smaragdo: sed est pallior. politur autē sub indis in. vij. angulas formas vt heberitudo coloris repercutiōne angulosa exciterur. aliter politus nō hz fulgore: genera eius. ix. sunt. crisoberillus videtur: eo qd palidia eius viriditas in aurum colorē respiciat: et hūc inda mittit. alia ipsius genera vide ibi.

¶ Smaragdus est lapis cuius color est viridis: et quāto viridior tanto melior. hic consistat: habet smaragdū hia cinthi fardoni safirocum et granatorum: que postu tina nominantur quiq; fragmenta cordialia: de quibus Melue in electuario de gemis dicit fragmentorum: et ibi habet quinq; lapidos preciosos: vt habet Conciliator.

¶ Aurū et argentū est notū. Conciliator vero dicit auri et argenti limaturū modū dat nobis liber qui de albuca sim in fine pumi lib. ab. sicat. modus limature auri et argenti quibus vtiuntur in medicinis cordis. R. ergo de bono auro et puro frustū et habeas corā te parapsidem cum aqua munda de dulci et habeas pannū de lino asperū mundum. cuius vnū caput teneas in manu tua aliud fiet murtum fundo parapsidis in qua tūc frica aurum vel argentum in panno semper madefaciens: dō pannū cū aqua et limatura descendet in fundo vasculi subtilis. fac ergo tandū qd limatur de auro illo quantum volueris. deinde dimitte per horam et postea aquā cum facillitate et ablue ter. et sicca. et serua eodē modo fac de argento et sunt qui limat cū limā subtili: sic vtiuntur verum ille est modus limandi ipsum sed apud modernos nō est multū in vtiendo hodierni apothecarij ponūt aurum et argentū in isto electuario isto modo cōstrū: acci piamus quoq; solozū auri et argenti finissimū quantum volueris et habeas paratū vnū lapidē marmoreū lotū albū ab oib; fodiō: et ibidē habeas paratū parū aq; ro fateat: super ipsum lapidē de predicta. aqua aspergat: deinde ponant supra solozū auri aut argenti et cum vno alio lapide facto ex porzido ferantur vsq; ad uictoria tantū qd efficiantur sicut lignitū: deinde accipiat illud et vitreū nō necessē est. et isto modo vidē apothecarios. hīc pamos facere etiā apud neapolitanos sic fit. Auc. in. v. cano. in confectione de hia cintho doct liqueferi. aurū et argentum per alium modum vt ibi videtur.

Confectio diacassie fistule s̄m franciscū de pedemontū in ca. de cura male complexio nis epatis simplicis et compositē. R. mellis cassie fistule lib. ij. pemiōzū. ̄. iij. succi violarū. ̄. iij. candi re. ati. ̄. iij. tamarindozū. ̄. iij. s̄rupi violati. ̄. ̄. fiat cum decoctione herbarū frigidarū. 2. iij. semini vsualium et prunoz q̄ tū sufficit et reubarbari. ̄. ̄. et sunt qui addūt manne. ̄. iij. et fiat electuarium.

¶ Hec confectio diacassie fistule apud quos nō est in vsu s̄m ista descriptio: sed illa descriptio quāquam est ma gis ista: sed vere ista franciscū est nobilior. Et credo qd in partibus patavinis faciant diacassiam secundū istam descriptioē. pe. de tussignana. in. c. paraleis tremotis torture et spasmū et reptationis hysmā aliā descriptioē: sed nō est similis huic s̄m parū differat ea Joannes cōtegrus describit vnū aliā de qua infra. xpe cassie fistule est medulla ipsius. Melue in ca. de cassia fistula dicit qd sunt medicinae in q̄b; est fiducia inuamento: et sunt

sine nouimento carentes acuitate ex modicāte et oī excessu ledente sup cui; exhibitionē presūmū in oī etate ita qd pueris et pregnantib; electo ei qd cōstat vt sit arūdo eius grossa plena et splendēs et multi ponderis et sit pulpa eius splendēs et pinguis et hausta et arundine conter uatur in vasis pigritatur.

¶ Candū rostatum. i. succarū candidū duratum in fundo vaso iulep rofati et sic qd reperitur candum violatū similiter intelligitur. de ille succaro candido in fundo vasis iulep violatū indurato.

¶ Sirupus violatorū. i. ille qui fit per infusionē violarū vt docet Melue. de quo infra habebimus sermonem. ¶ Decoctio. i. apozima. nā apozima est decoctio diuersarū medicinarū. sa. in qua coquunt. frāsciscū dicit cū decoctione herbarū frigidarū que sunt proprie em diuie scariolae lactuce et portulacae: et hec quatuor sunt qd intelligi debent s̄m sententiam modernozum.

¶ Quatuor: s̄o femina vsualia sunt quatuor: femina maior frigida et sunt melonis citruli cum curio et incurbite q̄ satis nota sunt. Manna est ros cadēs de celo super lapides descriptio diacassie fistule q̄ fit magistraliter. nō autē dico cassiam fistulā q̄ fit per clisteria quā nō ingrediuntur manna: fed frāsciscū et i. p̄terus de tussignana et Joan. C. de gregeus laudant ipsam: sic fac pientes dixerunt quod manna in diacassia poni debet.

Confectio spica romana secundū eundē in. c. de opti. done epatis. R. spice romane 3. iij. abinthij. 3. j. terantur et cribellent et cōsice cū inelle dispumato et administretur.

¶ Hec confectione nō est in vsu apud nos. spica romana secundū Sera. in. c. de spica est spica celtica. Auc. in. ij. ca. dicit. cridē dicitur in. c. de spica et ipsa est spica aromatica. n. c. vero de spica dicit qd ducunt sunt spēs: quarū vna est spica aromatica: et est spica auri: altera est neridē et est spica romana. p̄ter inquit est nardi species q̄ celtica spica vocatur. Celatur tantū qd nascitur in regione. Quonia que nardus vult indica dicitur ista. posse licet vires videatur habere minores.

¶ Hoc tenus adducte et congeffe fuerunt descriptioes electuario: et confectionū et. postiora a dno Joāne Melue. et frāscisco de pedemontū: decessit de voluerit ag gregabo descriptioes saltē famolicea positas sic.

Aurea alexandrina. R. affari carpo balsam. i. idest seminis ban. ana. 3. ij. s. gario lorū opij mirre ciperi ana. 3. ij. balsami namoni folij zedoarie costi coralli albi et rubei s̄ lignee euforbij draganti turis storacis caamite spice celtice men cardamomi. s̄silei napei saxifra. anisi aneti ana. 3. j. ligni aloes reubarbari alipte castorei spice galange oppononacardi mastice sulphuris vini pconie irthyri rose. idest rosarū rubearum thimi acoti pulegij aristologie longegentiane corticum mandragore camedreos subacariū lauri ameos dauci macropiperis leucopiperis ribobalsami carui amomi petrosilij semis leuistici semis rute sino. an. 3. j. auri cocti: argētū meri albarum margaritarū: blacte bisantie: ossis de corde cerui. an. 3. j. g. r. iij. limature eboris calam aromatici piretri an. gra. viij. mellis qd sufficit def in modū auellane cum vino albo.

¶ Aurea alexandrina s̄m. intenti. 3. nicolai dicta est aurea ab auro quod recipit. alexandrina ab alexandro

peritissimo medico & philofopho a quo fuit inuenta. hec apud nos est in vfu. z lic ad laudē dei & virginis marie simplicia que funt declaranda declarabo.

¶ Balsamū autē est liquor emanāo a balsamo: sed in pti bus nostris raro reperit. sed moderni auctores scripserūt olea & alia q̄ p̄nt admixtrari in oibz locis vbi ingrediēdū balsamū sicut apparebit infra in tractatu de oleis.

¶ Coralli fm. Bala. sunt tres species. scilicet rubei albi & nigri reperitur quedam descriptio istius confectiois vbi ingrediunt nisi folū coralli rubei: in alijs ingrediūtur albi et rubei & ambo sunt laudati i hac & debet p̄di.

¶ Spica celtica fm Ser. est spica romana. Gal. in. viii. simplicia dicit nardū celtica i. milis aliqua est fm. gēnus inuirtute p̄dicte. reperit aliqui in p̄dicta cōfectiōe qd loco spice celtiche habet saluicū & saluica fm cōpōlitōe est spica celtica. sed fm Dias. z p̄li. aliud est spica celtica. aliud est saluica. Itē circa istā in. c. de spica celtica est vt quiddā dicunt saluica. qd mentiuntur. Itē hic spica celtica siue spica romana intelligitur.

¶ Meu. i. s̄tra vel s̄ster. nodi apud Aui. vocat mu. et ibi d̄r. nō est administratur de eo nisi radix ei⁹ & multiplicat in terra meodia. Sera. c. de me. dicit habet radicē nō subtilē cuius alique partes diuidunt in plures quarū quedā sunt totiuose & quedā recte longe. hz odorem bonū: z radix ei⁹ est q̄q̄ administratur. postea itēz sit est auctoritate Gal. r̄. h. huius h. z. et est id in quo iuamentum: similiter autē circa insana dicit lumen apothecario: lumen male lucens in p̄dicta confectioe exponit meu. i. semen anti siluestria cnius falsa est opinio. si cur ostēsum est per auctores quod p̄dictos. p̄terea est cōfectum ab aromatarijs suod meū it radix: et non femē vt dicit lumen male lucens.

¶ Silile. i. silileos sileria montani. vt reperit apud Petrū de crecentis alijs platoctimū vocat. s̄ aperē. i. nāpiū est semē sinapis fm cōpōlitōe. circa insano in. ca. de sinapide dicit sinapis semē ponit in medicinis: z q̄n inuenitur sinapis vel napos femē intelligitur. Itē Simō tanuēcia inquit napion etiā vt dicit paui. in. c. de cephalaca & in suo antidotario aureo exponit napō. i. semē sinapis: et sic moderni loco napē ponūt sinapis. ¶ S. yfragria fm cōpōlitōe tres hz species: quarū prima habet folia lilia p̄mōdū sicut matōia & hec est nota. minorque dicit qd est oculus xp̄i & sic est oculus xp̄i vel oculus confusio fm Marthē siluaticū est silius ante patrem media dicitur qd est s̄rabit. i. herba iudaica circa insans dicit s̄rabit. dicitur: q̄ s̄rabit frangit vinum radix ipsius solum in medicina competit.

¶ Alipta muscata. i. mixtura muscata quā recipit muscū. Simon tanuēcia dicit alipta est quedam confectio in antidotario Nicolai et quia muscum reuolūt: asca ra dicitur. lumen male lucens in p̄dicta confectioe debere dicere alipta muscata: et dicit galie muscata qd non est idem quia compositore ponit ambas descriptioes sicut infra apparebit.

¶ Iringus aut Irigion: aut nux agrestis. vt dicit Dias. ab alijs cadopantis dicitur & est species centū capitū: vt apparet apud Sera. nō est s̄rē. Sera. ait s̄raticon istud centū capita est celestis coloris inferius dicitur Iringis: sed centū capita alba est species spinē: z sic est. nō est se cacul: vt qdā sinonina dicit: opinant aliq̄ q̄ Iringus sit cacul: quod falsum est sicut p̄t̄y p̄ Sera. q̄ de vtroq̄ d̄n̄ versa facit ca. Iringus aut fm s̄raticon modernorū est planta spinosa que in vltis ac ptatis nascitur.

¶ Aristologia longa dicitur q̄ radice habet longa: altera rotūda. similiter appellatur: q̄ radice hz rotūda. Nicolai cōpōlitōe vult q̄ in ista cōfectioe ingrediatur aristologia. a sed lumen male lucens habet aristologiam rotūdam quod non est credendum.

¶ Fu. i. valeriane circa istā dicit fu. de radice intelligit.

¶ Petro selini. s̄. femē petroselinū domestici quod fatis. est notum Simonem fm cōpōlitōem & Simo. Zanē. dicit petroselinū a grese fm mathem. siluaticū in. ca. de apio est petroselinum macedonicum: z sic est quod petroselinū agreste i. petroselinum macedonicum. ego vī eo quod est olixatrum. et compositore dicit alexandrum.

vel olixatrum. i. petroselinum macedonicū: z sic ponunt potest. ille vero qui de nouo scripsit intrulatus lumen apothecario: sed apud aromatarios est lumen male lucēs. ipse etiā hz loco simoni petroselinū qd est falsum.

¶ Aurum coctum secundum Nicolaium est aurū purū et foliatum. s̄. d̄. ca. de auro dicit quod aurum ab auro dicitur. i. a splendore quod reperit quos aere plus fulgeat. vñ & t̄t̄ig. r̄. color vnde a ur̄. naturaliter em̄ est vt plus fulgeat: z aliis metallis splēndus us̄ sit.

¶ Argentum merum. i. purum. z foliatū fm cōpōlitōe. s̄. d̄. osus in lib. de potu inquit merum dicitur: cum vñ nūm purum est significans. nam merum dicitur us̄ quic quid linerum vel purum est: sicut aquam meram nullū vltiq̄ rei mirā hinc et merenda dicta est: eo quod anti quitus id tempo ris pueris et operarijs tantum panis merus dabatur: aut q̄ meridien eodem tempo. i. solē ac separati: nō vñ in p̄dando aut in cena ad vnam mē sam inde credimus etiam illud tempo: qd post mediū diem est meridien appellari: quod purum sit.

¶ Aldrianum. s̄. opij thebaici s̄. iij. lilicasse iusgamī albi. añ. s̄. ij. z. ij. z. s̄. lencopiperis euforbi. añ. s̄. ij. gra. vj. z tertiā partēz gra. vni⁹ se. apij silileos añ. s̄. ij. z. s̄. gra. ij. folij oziganī dragaganti añ. s̄. j. oppobalsami storacis calamite zinziberis petrosalfami petros. macedōici ciperi añ. s̄. j. m̄n̄. q̄. vj. maratri s̄. ij. gra. ij. spice cinamomi croci costreupōfici. p̄retri acori z danci cretici anisi añ. s̄. s̄. gra. vj. castorei. s̄. s̄. serapini mirre rosarum cardamomi amomi femi. rute agrestis amos añ. s̄. j. gra. itij. alij addiderunt lilifagij. s̄. j. mellis quod sufficit.

¶ Adrianum dicit ab adriano romano: anūm imperatores: qui illud composuit non est in vfu: sed simplicia que funt declaranda declarabo.

¶ Opij thebaici. i. silius regionis. et sic ex lacte papa ueris nigr. reperit in multis alijs cōfectioibz vbi d̄ opij thebaici: et hoc est q̄ nobilitas est alijs et in illa regione non sit aliud opij: nisi be papauere nigro. s̄. i. a regibus egypti d̄ thebaicus: sed a thebe cadmi d̄ thebanus: z illud est fortius narcoticū: et vnde quando simpliciter ponitur narcoticū forte vel aliud opium debent intelligi.

¶ Recuponticum fm Dathē. silu. est herba s̄rustra et est radix pontica multum similit̄ reubarbaro: iustit̄us habet venula distinctas vt reubarbarum: sed non tingit vt reubarbarum et dicitur reuponticum eo q̄ in ponto insula reperitur: vel quia p̄dicum habet saporem. z reu. tantum est dicere quantum radix.

¶ Dancus creticus secundum Simonem est semē bauceici. p̄stinae ostensis. Mar. sil. in sine ca. de elias godicte. d̄. i. magis de salua q̄ ipsa putrefacta sub mō generat aus quedā habet caudā serpentinā & albā mēruet. i. similis: de cuius cinere si ponatur in laupada apparet q̄ domus sit plena terpechijs.

¶ Zibalsam. s̄. costis galbanū opij sinicū indifop̄. selini. añ. s̄. j. spice nardi coralli croci rilobalsami cassie. calami aromatici reupontici mirre storacis calamite oppoponacis. bdellij mollis. amoniaci olibani cididis. spice celtiche abrotanī acori azari bractei. oris siriaci. squile. dānidis. p̄retri anisi amomi p̄lij. ozini danci cretici leuistici. mara

Tri. miconis herbae cypripis melannopipis macropipis florum siriaca. añ. ʒ. ij. elēp. ʒ. j. r. s. elebori nigri zinziberis añ. ʒ. j. mellis. q. s.

¶ **Acarium** sive muncere interpretatur: rō est in vsu sed simplicia que sunt declaranda declarabo.

¶ **Alabastrum** fm compositorem est thūs masculum. ¶ **Cicidō**: vel **cicidōs**: vel **hikidos** grece est galla. & sic reperit apud **Dia.** de cicidōs. **Sal.** in. vii. simplici. dicit ei cis. i. galla que quidem onfancina nominatur.

¶ **Abotana** fm **Dias.** multi era diā dicit aut glitiatō: & sunt due spēs. f. masculū & femina. Arabes vocāt ipm **kallim**: sed nō keim qd keim est leuiticus. Hoc apud **Aui.** in. h. cano. vocatur **bercngil**. sed non recte.

¶ **Braeteos**. i. **sauna**: de qua **Sera.** in. c. de imperio dicit sed **sauna** est illa que dicit **bra. cteos**. et sic est. **pli.** inquit **sauna** herba **fabina** **buathi** appellata a grecis duobus generis est: altera **amarica** **similis** folio est altera cupressio. quam quidam **creticam** cupressum dixerunt. **Sal.** in. vii. simplici inquit ab **hei.** id est **sauna**.

¶ **Ros siriacus** fm compositō: est **stos onis**: sed **rossiria**: eius est **sumach**. nā vide **Dias.** in. ca. de **origano** inquit. si cum oleo **cepulas** et **rossiriacus**. **Sera.** vero in eodem ex verbo **Dias.** habet **sumach**: sic est: verum est quod reperitur herba **siriace**: & secundum **Watheum** silius. & compositorem et **malua**.

¶ **Micon**. i. semen **papaucris**: fm **Sal.** in. vii. simpl. **Dia.** de **miconio**. c. facit & est idem **elempti**. fm **cōpo**. est **enul** la apud **Dia.** vocatur **elemtum**.

Athanasia. i. immortalis. B. cinamomi cassie fistule añ. ʒ. ij. gra. viij. croci squinati storacis calamite fu. i. valeriane fileris. i. fileris modani betoneie usquam apij anisi danci opij añ. ʒ. j. s. g. f. ij. spice folij castorei mirre lapidis ematitio sanguinis dra conis. coralozū rube. costi minute boliar. simpbiti lēpnias affari. i. acozī mandragore polij baccarū lau ri mei. i. radices macropiperis. i. leucopipis petrose. añ. ʒ. ʒ. mellis quantum sufficit.

¶ **Athanasia** sicut inquit **Aico.** interpretatur immortalis: **thanasos** est grece **moris** & a. i. sine quasi sine morte. hoc est quod septius **liberat** **bolem** ad extremis mortis. **supra** posita fuit alia descriptio que est de mēte **Wesue** qd vocat **athanasia** magna: & sic gñaliter fm illā descriptiōem facit: etiā ista descriptio fit in aliquo? **paribus** sicut dicitur **mibi** & sunt multi qui errauerunt in **lempnias** credētes qd etiā esset a urū pigmentū qd nō est. de quo. **infra.** **Enul.** **placentum** habet vna aliam descriptionem in qua aliqua simplicia mutat & aliqua dimittit. **athanasia** etiam est quedam planta amara que a quibusdam **athanaetum** vocatur. & hec videtur fm intentionem **piccolai** esse **specie** **athemisse**.

¶ **Lapis ematitio** fm **Wesue** est **fedene** sine h. & est lapis sanguine? cui? color est **sitis** color sanguinis & melior est ille qd cito **frangit** cōparatione **alicuius** **lapis** qui nō est **fedene**: hoc **lapis** **pitores** vntur. ¶ **Sanguis dra conis** est **succus plantae** apud **Serap.** descriptus in **maconitate** **Dia.** qui vocat **ludcritis** & istud nomen multis plantis attribuit sicut patet apud **Dia.** ca. de **ludcritis**. **Aui.** dicit **sanguinis dra conis** & est **sceni** & est **succus rubens** notus.

¶ **Dumica** fm **Sera.** **sepulcrozū aloes** & **mirra** & quod admiscetur eis et humiditate corporis humani & deest dicit de **terme** que dicitur **acolonie**. **Aui.** in. h. ca. dicit **mirra** ipsa est in virtute **picis** & **aspaltis**. inuenitur etiā **mirra** in **sepulchris** **balsamatorū** in quibus humor mortuū cū **aloes** & **mirra** **resoluit**: quibus ipsa **corpa** **addebant** vel **ungebant**. **Iohannes** est antiquus **corpa** **balsamo mirra** & **aloes** **cōditi**: vel **in** **ingit**. & **adhuc** fit apud **paganos**. **paracenos** & **circa** **babylonia** **vbi** **est** **copia** **balsami**.

¶ **Bolusarmen**? est terra **rubra** qd de **armenia** venit apud **Aui.** vocatur **litum armenum** & hoc est notum.

¶ **Simpbithum** fm **Dias** est **confolida maior**: aut **maglicum**. **Aui.** vero ignorat quid esset sicut **l. legis** ca. de **simpbitho** apud **Dia.** cum ca. de **sucato** apud **Aui.** vide bis & idem sunt h. vero **sucatum** est **simpbithum mire** qd **Aui.** inquit qd est **temperuina** & dicit qd est **species** **semis** **mandragore** qd male **traductus** est **textus** eius **na. ʒ. fucstū**. in **arabico** est **simpbithū**. i. **confolida**: & hoc apud **nostros** **ruficos** dicitur **anealco**.

¶ **Lempina** fm quedam **sinonima** est a **urū pigmentū** **rubrum**. sed **falsū** est **opinio** **corum**: sed fm **veritatem** est **terra sigillata**. & sic dicitur **fuit** **mibi** qd **fuerunt** **quidā** **ʒ. facientes** **predictā** **confectionem** qui **posuerunt** **aurum pigmentū** **rubrum**: quod nō **conuenit** **i. bene** **cōsiderare** **virtutē** eius & **ipsius** **operationē**. **Dia.** aut **lennias** **frigida** **terra** est **hec** est **quā**. **A.** vocat **litū** **sigillatū** i. **terra** **sigillata**. **Simō**. **Iannē** dicit **lennias** quidā **lallo** **exposuerūt** **auri pigmentum** **rubrum** & sic **multo** **posuerunt** in **confectione** **athansie** **scripte** in **antidotario** **vniversali**. **sed** **lennias** est **terra sigillata**. & illa est **que** in **dicta** **cōfectio** **ne** **debet** **poni**. ¶ **Sulicimus** **loco** **lennias** **habet** **auripigmentum**: quod **non** **conuenit** **vr** **dicitum** **est** **supra**.

Alcanchalon. B. corticum mirabolanzozū citrinorum. debulozū in dorozū ʒ. ana. ʒ. v. ij. seminis potalace. violarum feminis sca. riote añ. ʒ. ʒ. ʒ. bellerici empliaci añ. ʒ. j. gra. v. ij. mastitio. ʒ. ij. ʒ. j. tamarindozum. ʒ. ij. florum nimphe berberis been rubei reubarbari ana. ʒ. j. gra. ij. medulle castice fistule. ʒ. ij. si rupi violati quod sufficit dosis. ʒ. ij. mane cum tepida.

¶ **Alcanchalon** id est **nunciū** **bonum** nō est in vsu h. simplicia que sunt declaranda declarabo.

¶ **Simpheec**. **stos** apud **Dia** est **nimpba** & apud **alios** est **venetis**. i. **papauc** **palustris** **sive** **vr** **latini** **alga** **palustris**: et in **nenular** apud **Sera.** & **nepra** **fm** **cōpositores** est **calamentū** **montanum**. de quo **dicitum** **est** **supra** in **dia. calamento** **descriptione** **Wesue**.

Athamarō. B. aloes. ʒ. v. r. ʒ. gra. vj. cassie fistule. ʒ. j. gra. vj. r. ʒ. j. m. ʒ. ij. gra. v. croci. ʒ. ʒ. affari. ʒ. ij. gra. v. illobalsami. ʒ. j. gra. ij. ʒ. cinamomi. ʒ. ij. gra. v. ireos. ʒ. j. barbe aar. ʒ. j. argenteae añ. ʒ. j. gra. ij. et. ʒ. agarici colloquintide pstri euforbij castorei ana. ʒ. ij. gra. v. elebori nigri. ʒ. v. petrosi. alexandri apij ana. ʒ. ij. gra. v. coconidij. diagredij añ. ʒ. j. gra. v. mellis. q. s.

¶ **Athamaron**. i. **contra** **m**. **em**: nō est in vsu declarabo tamen simplicia: que declaranda sunt.

¶ **Baron**. i. **pes** **vituli** **sive** **diagoneta** **minor**: in ista **confectione** **ambingreditur**. **maior** & **minor**. **Petrus** de **crecentibus** dicit **tanquam** **alio** **nominē** **dicitur** **barba** **baron** **vel** **pes** **vituli**: & sic est.

¶ **Dia. gontea** fm **Dias** est **colubina** **vel** **viperina**: sed fm **Wesue** est **latus** **serpentaria** **maior**: **sive** **colum** **draconum**: **ambe** **radices** **vsi** **medicīne** **competunt** **ambe** **in** **ortis** **nascuntur**.

¶ **Nitrum** **secundum** **compositorem** est **sal** **indus** **secundum** **Serap.** in. c. de **baurac** **nitrum** est **afroditum** **sive** **spuma** **nitri**. **Dia.** de **nitro**. c. facit & dicit **eligendum** **est** **he** **ue**: **colorem** **rubrum** **habēs** **autem** **album** **et** **est** **baurac** **armenium** **sicut** **dicitum** **est**.

¶ **Alexandrum**. i. **olixatrum** **sive** **apium** **maconicū** **sive** **sinonimū**: vt dicit **Mar. sil. in** **ca. ʒ. apio** **est** **maconicū** **quod** **illud** **ca. de** **sinonū** **apud** **Dia**. **sil. c. de** **apio** **est** **maconicū**: **sive** **sit** **alexandrum** **quod** **notum** **est**.

¶ **Cocognidium** i. semen camelee: vrbicit **Ma**. in capi. de camelea. **Alexander** cap. de idropis ait. camelea vnde cocognidium colligitur et est lacticinum folij oliue habens similitudinem et sic est secundum veritatem qd cocognidium folia habet sicut folium oliue: et infra in hieralogo dicitur de ipso iterum ostendam.

¶ **Antidotu emagogon.** R. affari acori. amo mi feminis atriplicis maratri. i. fe. feniculi. ai. 3. j. gra. vi. anisi. 3. ij. aristolochion. ar. themi. cassiæ. añ. 3. ij. et gra. riiij. centauree minoris. 3. ij. gra. viij. danci cretici. i. saminis 3. ij. ellebori nigri. 3. j. folioz lauri. 3. j. 3. gf. 3. ij. liquiritie. 3. j. 3. j. lupini. 3. ij. melantij. 3. ij. mirre. 3. ij. et gra. riiij. macedonici. 3. j. orobi l. herbi. 3. j. stipteris. 3. ij. piperis. 3. ij. gradu. riiij. pipis nigri. 3. j. 3. ij. pulegij. 3. ij. et gra. riiij. peonie. 3. j. gra. viij. ciperi. 3. j. seminis rute. 3. ij. et gra. riiij. spice. i. nardi. 3. ij. et gra. riiij. betonice. 3. ij. squinati. 3. j. gra. riiij. apij saune añ. 3. j. riloba. i. ligni balsami. 3. j. et gf. riiij. ziziberis. 3. ij. gf. riiij. gariofilii. 3. ij. radicum caparis cimini añ. 3. j. mellis quod sufficit.

¶ **Antidotu** i. cõtra datu emagogij. i. mensuralem sanguine ducẽs. **Mat.** silua. in litera emac inquit emac interpretatur sanguis. vnde emagogij quali sanguinem educẽs ab emac qd est sanguis et gois qd est fluxus et ob hoc dicitur emogogias vel emofogias et. hoc antidotum apud nos nõ est in vsu aliis in reperit apud apothecarios. **Papias** dicit antidotu grec: dicitur et cõtrario datum contraria enim contrarijs curantur.

¶ **Alfaru** i. a saraba chara. **Ma**. fa. cit. vñ. c. de affaro scripto solũ cõ vna litera. s. et affara bachara. aliis capitulu facit de affaro scriptu cũ duabus s. et illud apud quosdã est herba dicta pinguis a vulgo.

¶ **Atriplex** i. semẽ ipsi qd apd **Ma**. vocat andrapha sis. **Aui**. de ipso duo capta sa qd vñ dicitur enifolia cina: aliud qd dicitur cataf. **fm** in mentione. **Ma**. andafasis olius est de gubio duplice scz ortiuũ et esse elixa sic comedunt sine dubio apud modernos cõputat ipm de gne cleris. i. ol. iamentu quod est bitria. nam hec planta in ortis reperitur: cuius longitudo est duobũ brachiõũ aut 2. scme eius est ad modũ pastinacæ et dum est recens et humidus sicut alia olera. ortulani papinico añ. licem vocant et ab aliquibus dicitur dicta alba et idem est.

¶ **Artemisia** fm circa instans est mater herbarũ cuius folia magis cõperunt vsui medicis qd radix: quidã experimẽtatores dixerunt. Si quis iter faciens ad secus potauerit nõ sentiet itinẽs labore: fugat etiã demonia in homo posita. probet etiam mala medicamenta et auertit oculos malorum. hec est factio nota.

¶ **Cassia fistula** i. cassia ligneari dicit composito: scias q in tpe antiquo vocabat cassia lignea cassia fistulam: vt reperio apud **Simonẽ** ianuenem. et sic in ista confectioe pio cassia fistula intelligitur cassia lignea.

¶ **Centaurea minor** est quã aliq̃ fel terre vocat. **3ff. in. c.** de herbis aromaticis sine cõibus inquit. centaurea grece vocant quam a chironẽ centauro fertur: et reperitur sp̃a in limosis: quia in locis humidis nascit. et ideo dicitur fel terre propter amaritudinem eius.

¶ **Lupinus** apud **Auic.** est granũ cõpreste figure amari saporis percussũ in medio et est faba egyptia ca. hie vero textus **Auic.** male traductus est. nam **3ff. in li. de ali. dicit** q faba egyptia ca nõ est lupinus vt putauerit aliqui. et ibi fecit aliud. ca. de lupinis. faba egyptia accipitur aliquando pondere lupinus vero est semẽ notum omnibus et saporis amari: vt **Uerg. in geor. Tri-**

stesq lupini id est amari.

¶ **Melanium** i. gutt sine malanchion. **Ma**. de meliselo. ca. cit. sed apud **Sera.** est nigella et silegia ca. de melancia apud **Ma**. cũ ca. de nigella apud **Sera.** videbit q idem sunt: species vero nigelle fm modernis sunt due vna habens semẽ citrinũ cõ odore priore sed forma est vt est semen porir: ista est illa que debet poni in ista cõfectione.

¶ **Macedonici** fm **Nicolaum** est semen alexandri sine aptum macedonium siue obiparum.

¶ **Stipterio** i. alumẽ sed nõ dicit quare alumẽ sit: sp̃s vero alumini fm **Ma**. sunt multũ sed sp̃s sunt tres q necessarie sunt in medicina: sunt proprie alumẽ tame num. i. scissum qd alumẽ de pluma a vulgo dicit: et est rotundũ qd zucarinũ vocatur et est liquidũ qd basili men de rocha fluoripparium. neq; per id cognoui qualem sit illud quod intelligi debet: sed fm **Mat.** silu. intelligitur de alumine sasso iamenum.

¶ **Betonica** recedum **Sera.** est asfarum. et id quod plurimum accipitur de ea sunt folia. infra in serupo de betonica melius ostendam.

¶ **Blanca.** R. terebẽtine oppoponaci galbani affetide serapii castorei amoniaci sulphuris bellij aspalti antimonij storacis liquide carnis leonis dyagredij enforbij agarici interiozis colloquidẽ ellebori nigri polipody quercini tapie piperis squinati paucedani affari radiciper peonie bettonice camedreos polij amomi lenistici seminis rute sanguis draco. añ. 3. j. cinamomi gariofiloz macis cardamomi anisi maratri balsami. añ. 3. j. et 3. j. ambre. gra. v. mellis quod sufficit.

¶ **Blanca** dicta est quia alba humoros. scilicet slegmatis purgationem est in vsu sed simplicia q sunt delectanda.

¶ **Terebentina** nõ est resina terebintij arboris q apud arabes vocat glutẽ albotini sine glutẽ alimbat. **Aui.** in ij. ca. vocat semẽ ei granũ viride et arbor: bi nominari albotini. hec a multis dicitur largatum.

¶ **Antimoniu** fm **Auic.** est substãtia. p̃sibi motui et ei vñ est similitudo virtuti plũbi adusti: antimoniu vero est vena terre similitudo plũbo verũ est q antimoniu terit et nõ fundit: p̃sibi vero fundit et nõ teritur. et q in fracturis suis claritate qñ frangitur et illud est melius qd in fracturis non habet aliquid eptera nec foras.

¶ **Asphaltum** fm **Mat.** est bitumen iudicum aliud est aridum. aliud liquidum. **Aui.** vocat ipm bitumen iudicum. steretis demonis napta et bitumen iudicum vnius generis sunt.

¶ **Paucedanum** fm **Mat.** silua. est cauda porcina: sed cauda porcina fm **Simonẽ** vocatur quibusdam in caudam solis ga. in. viij. simplicium farmacorum dicit q administratur ex hoc planta. R. radix.

¶ **Feniculus** algal fm **Mat.** silua. est paucedanũ. quidã feniculum a grethen vocant. **Petrus** de crecentinã inquit paucedanum est herba que alio nomine dicitur feniculus porcina.

¶ **Benedicta simplex.** R. turbibij. snli zucca. añ. 3. r. dyagredij bermodactili rosarũ añ. 3. v. gariosi. spice. zinziberis: croci saxifragie macropiperis. i. piperis. long. amomi selini spermatis saligene galange inactis carni: feniculi: sparagi: bulci: litospermatid: polipody: cardamomi massicis: ameos: lapidis liocis añ. 3. j. mellis quod sufficit.

¶ **Benedicta** dicitur quibus s quibũ sumit benedicti. Et

liber de anglia in e. de cura arctice fm magistro habet
vna alia descriptione q eade est: hec apd nos e multu in
vfu. s; vere ego vidi de b^o multas descriptiones q differ
runt inter se & hoc aduenit errore traditoria: s; hec est
optima de pdictis ex speciebus hanc simplicia sunt pil
luleque dicuntur de benedicta. de quibus infra in tra
ctatu de pillulis.

¶ **Stula** fm circa inflata cortex radicis ei⁹ medicine co
pedit apud Mesue vocat alfocia: & b^o q est spela cicuti
niop & est solutiu rusticoz reperit alia herba q multu
sibi assilatur sed no habet lac vt habet stula. & b^o ver^o.
¶ **Stula lactescit** sine lacte linearis crescit.

¶ **Diagredium** fm vsum modernorum est scamonea p
parata in pomo citonio.

¶ **Hermoadactil⁹** est dictu grece hermet; digit⁹. Aui. i. h.
cañ. dicit digitus hermetis est flos hermodactil; radic
cius vsu; medicine comperit.

¶ **Selini spermatis** fm copositoru est semen apud. nã ce
linum grece est apium. & sic deo.